第 22期特定非営利活動法人日本栄養改善学会 関東・甲信越支部会 総会 議事録

開催場所 オンライン開催（支部会ホームページ上）

審議機関 2024年 12月 20日（金）～２７日（金）

出席者数 関東・甲信越支部会所属正会員 18名

【議題】

1．第 21期 事業報告、決算報告、監査報告

２．第 22期 事業計画（事業経過報告）について

【議事録】

第２１期事業報告、決算報告、監査報告（支部会HP上にて公開）について審議した結果、承認された。

第２２期事業計画（事業経過含む）について、下記のとおり承認された。

（１） 第 11回学術総会

開催期日 2025年 2月 8日

 学術総会会長 茨城キリスト教大学 石川祐一先生

 テーマ  地域共生社会の実現に向けて管理栄養士・栄養士はどう取り組むべきか

 会場  茨城キリスト教大学

 共催  （公社）茨城県栄養士会

（２） 市民公開講座

開催期日 2024年 11月 9日

 担当幹事 石川祐一先生（茨城キリスト教大学）

テーマ  健康長寿の秘訣・・・―腎臓を守る！！―

会場  茨城キリスト教大学 8号館 8101教室

 共催  茨城キリスト教大学 生活科学部 食物健康科学科

（３） 第 4回実践栄養学研究セミナー「自分の活動をまとめる実践編」（第 21期からの継続開催）

 2024年 10月 6日、2025年 2月 2日、３月 23日（於：女子栄養大学駒込校舎）

 担当幹事 小澤啓子先生 古閑美奈子先生

第 23 期の支部会学術総会および市民公開講座については、第 72 回学術総会が関東・甲信越支部

の担当となるため、今期の総会では議題としてとりあげなかった。また、実践栄養学研究セミナーも関東・

甲信越支部では、隔年開催としてきたため、第 23期は開催の予定はない。

以上